
و  خشکسالی  ناخوش  روزهای  در   – نجات  عرب 
اوضاع بد کشاورزی و دامداری و کاهش شدید درآمد 
آن هایی که سالیان سال با فعالیت در این عرصه 
روزگار گذرانده اند، به طور قطع توجه به ظرفیت 
صنایع دستی و حمایت از این صنعت می تواند نقش 
موثری در تامین اقتصاد خانوار داشته باشد این در 
حالی است که آن طور که باید زیرساخت ها در این 
حوزه فراهم نیست و فعالان این صنعت با مشکلاتی 

مواجه اند.
طوری که بخشدار آیسک دستمزد پایین و پرداخت 
نشدن به موقع آن را از عمده مشکلات قالی بافان 
منطقه مطرح و آمار قالی بافان فعال شهر آیسک را 

حدود 500  نفر اعلام می کند. 

وی در ادامه به سابقه بافت فرش خود رنگ از دهه 40 
در آیسک اشاره می کند و با توجه به این که این فرش 
در منطقه دیگری بافت نمی شود، آن را از ویژگی 
های منحصر به فرد این منطقه برمی شمرد. به گفته 
وی فرش خود رنگ در بافت آن فقط از پشم استفاده 
می شود و رنگ  های طبیعی سیاه، سفید، قهوه ای 
و ترکیب این رنگ ها را دارد، این فرش از بافته های 
ارزشمند محسوب می شود که در برخی منازل اهالی 

آیسک پهن است. 
وی بر این اساس از پیگیری جدی برای ثبت فرش 

خود رنگ در فهرست آثار ملی خبر می دهد.
بخشدار آیسک در ادامه سخنانش در حالی که آموزش 
و فعالیت در حوزه صنایع دستی را راهگشای تامین 

اشتغال پایدار می داند از دغدغه بازاریابی و نبود بازار 
فروش تولیدکنندگان صنایع دستی بومی منطقه 
صحبت و بر اقدام میراث فرهنگی،صنایع دستی و 
گردشگری و ارائه راهکارهایی برای فراهم شدن 

زمینه رقابت آن ها در بازار تاکید می کند.
»برازنده« با اشاره به فعال بودن رشته های سفالگری، 
میناکاری، تولید فرش، گلیم و جاجیم در آیسک 
تلاش برای رونق هر چه بیشتر تولیدات صنایع دستی 
البته در کنار فراهم شدن بازار فروش این تولیدات را 

ضروری می داند.
وی با اشاره به وابستگی اقتصاد منطقه به کشاورزی و 
دامداری تصریح می کند: حدود دو دهه خشکسالی 
آفات،  و  داده  کاهش  شدت  به  را  مردم  درآمد 

سرمازدگی محصولات کشاورزی و باغ ها نیز مزید بر 
علت شده و اندک درآمد مردم را از بین برده است بر 
این اساس این روزها صنایع دستی و حمایت از آن می 

تواند کمکی اساسی به اقتصاد خانوار بکند.

وی همچنین نقش بانوان را در عرصه تولیدات صنایع 
دستی پررنگ می داند و در راستای حمایت از فعالان 
صنایع دستی خواستار پرداخت تسهیلات ارزان 

قیمت به آن ها می شود.
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مرندی- در نشست کاری »نظر افضلی«، نماینده 
مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی 
و فرماندار نهبندان با دکتر »رضوی«، معاون توسعه 
روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری، 
دکتر »جمالی«، مدیر کل جذب سرمایه گذاری 
سرمایه  زاده«،  »مقدس  دکتر  و  اقتصاد  وزارت 
گذار طرح دیار شترمرغ در پایتخت با تحویل سه 
درخواست کتبی چالش ها و مطالبات این شهرستان 

منعکس و تصمیم هایی گرفته شد. 
فرماندار نهبندان در تشریح دستاوردهای این سفر 
کاری در نشست با اصحاب رسانه شهرستان گفت: 
با توجه به اعمال نشدن بخشنامه سال 93 بانک 
مرکزی مبنی بر تایید سند معدن به عنوان وثیقه 
از درخواست های  توسط بانک های عامل یکی 
مطرح شده پیگیری این موضوع بود که در این زمینه 
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست 

جمهوری دستور پیگیری جدی داد.
»کریمان خراسانی« با اشاره به ظرفیت های معدنی 
و  موضوع  تحقق  کرد:  تاکید  نهبندان  شهرستان 
اجرایی شدن این بخشنامه تاثیر قابل توجهی در 
دریافت تسهیلات معدن داران و به تبع آن رونق 
معادن دارد.  وی همچنین این نکته را مطرح کرد 
که با توجه به دغدغه تکمیل زنجیره تولید در بخش 
معدن مقرر شد پیگیری های لازم برای راه اندازی 
قدس  آستان  طریق  از  سنگ  فراوری  واحدهای 

انجام شود.

درخواست تمدید مصوبه شورای اقتصاد •
فرماندار در ادامه از دیگر موارد مطرح شده را تمدید 
مصوبه شورای اقتصاد مبنی بر نصب رایگان علمک 
در مناطق روستایی، شهری و کارخانه هایی که در 
سال های 95 تا 97 از گاز برخوردار شده اند، بیان 
و اظهار کرد: با توجه  به برخوردار نبودن شهرستان 
نهبندان از نعمت گاز در صورتی که بتوان شورای 
اقتصاد را به تمدید این مصوبه برای حداقل تا پایان 
سال 98 مجاب کرد کمک قابل توجهی به خانواده 

های نهبندانی و واحدهای صنعتی خواهد شد.
»کریمان« همچنین از طرح مشکلات و موانع دریافت 
تسهیلات سرمایه در گردش واحدهای صنعتی در 
این نشست خبر داد که برای پیگیری و رفع آن قول 
مساعد داده شد. وی قول مساعد برای رفع دغدغه 
های جذب امریه را از دیگر دستاوردهای این نشست 
دانست و گفت: جذب امریه دستگاه های دولتی 
فقط برای بخش های تابعه است و در شهر نهبندان 
و بخشداری مرکز نمی توان امریه جذب کرد و این 
امکان فقط شامل بخشداری شوسف می شود که پس 
از طرح این موضوع وعده جذب امریه در رشته های 
تخصصی مرتبط جغرافیا، جامعه شناسی و اقتصاد 

برای فرمانداری و بخشداری داده شد.
 فرماندار نهبندان درباره مسیر مستقیم نهبندان - 
بیرجند برای کاهش احتمال تصادفات با توجه به 
وجود دو ایستگاه بین راهی برای ایجاد دو ایستگاه 
دیگر با پرداخت تسهیلات به سرمایه گذار وعده داد. 

ورود به سایت پرورش شترمرغ •
به گفته »کریمان« همچنین در دیدار با دکتر »مقدس 
زاده«، سرمایه گذار طرح دیار شترمرغ در پایتخت 
مقرر شد دستگاه های متولی )جهاد کشاورزی و 
منابع طبیعی و آبخیزداری( در منطقه مورد نظر 
بودن  فراهم  صورت  در  و  کنند  سنجی  ظرفیت 
امکانات برای سرمایه گذاران به منظور پرورش 

سایت شترمرغ اقدام شود. »کریمان خراسانی« 
یادآور شد: بر این اساس در این جلسه مقرر شد در 
اولین فرصت نماینده تام الاختیار طرح به نهبندان 
سفر کند و با حضور دستگاه های مربوط برای شروع 
هر چه سریع تر کار جلسه ای برگزار و از تمام اجزای 

شتر مرغ استفاده شود.
به گفته وی  پیش بینی آن ها این است که هزار خانوار 
زیر پوشش این طرح قرار گیرند به این صورت که آن 

ها جوجه شتر مرغ را پرورش و سپس تحویل سرمایه 
گذار دهند که این اقدام می تواند عایدی خوبی برای 

خانوارها داشته باشد.
فرماندار نهبندان همچنین هدف از دیدار با دکتر 
»جمالی«، مدیر کل جذب سرمایه گذاری وزارت 
اقتصاد را دعوت رسمی از وی در اولین حضورش 
در جلسه شورای اداری شهرستان نهبندان بیان و 
اظهار کرد: مدیر کل جذب سرمایه گذاری وزارت 
و  داشت  را  هایی  طرح  پیگیری  دغدغه  اقتصاد 
پیشنهاد ایجاد ستاد پیگیری پروژه های شرکت 
به  با حضور شهردار  کنندگان سمینار را داد که 
عنوان مسئول دبیرخانه، پیش جلسه آن برگزار و 
مقرر شد چارت سازمانی این ستاد طراحی شود و 
شرکت توسعه خدمات مهندسی آب و خاک پارس 
که درخواست ایجاد گلخانه را داشت پای کار آمد تا با 
دستگاه های اجرایی مربوطه این کار هم انجام شود.

جدا شدن برق استان از خراسان •
فرماندار نهبندان همچنین در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی« با توجه به اهمیت برق معادن تصریح کرد: 
قرار است مکاتبه ای با استاندار انجام تا برق خراسان 
جنوبی از برق استان های خراسان جدا شود و اگر 
قرار است کارشناسی اعزام شود از مشهد نیاید و از 

خود استان این گروه کارشناسی باشد.
وی ابراز امیدواری کرد: هر چه سریع تر دستاورد 

های این نشست کاری در عمل نمود یابد.

 قفل زمین در مَسکن سازی 
اهالی کارشک

سدیدی- کمبود زمین، احداث مسکن در روستای 
کارشک بخش نیم بلوک را با مشکل مواجه کرده است. 
دهیار کارشک با بیان این مطلب از بنیاد مسکن با توجه 
به قرار گرفتن بیشتر زمین های روستا در محدوده طرح 
هادی انتقاد کرد و به متقاضیان زیاد واگذاری زمین 
برای احداث مسکن در این روستا اشاره کرد که به دلیل 
قرار گرفتن بیشتر زمین ها در محدوده طرح هادی با 
مشکل مواجه اند. »صالحی« بر این اساس تاکید کرد: 
انتظار می رود بنیاد مسکن طرح هادی روستا را به طور 

کامل اجرا کند . 
وی تامین زیرساخت ها و مسکن را در کاهش مهاجرت 
دانست.  موثر  روستاها  در  ماندگاری  افزایش  و 
»خسروی« بخشدار نیم بلوک در این زمینه با اشاره 
به این که زمین با واگذاری ارزش افزوده پیدا می کند، 
تصریح کرد: به دهیاران بخش نیم بلوک اعلام شده 
زمین هایی که الحاق به طرح هادی هستند را مشخص 
و برای حل مشکلات زمین به بخشداری مراجعه کنند.

جایزه ۱00 میلیون تومانی 
شهرداری خضری دشت بیاض 

سدیدی- 100 میلیون تومان به اعتبارات شهرداری 
خضری دشت بیاض اضافه شد. 

»خسروی«، بخشدار نیم بلوک گفت: به دلیل کسب 
رتبه برتر شهرداری خضری دشت بیاض در حوزه 
خدمات سفر در نوروز امسال 100 میلیون تومان به 

اعتبار این نهاد اضافه شد.

پلیس آب در طبس
با هدف پیمایش و نظارت بر مصارف مشترکان آب 

طبس پلیس آب در این شهرستان فعال شد.
به گزارش روابط عمومی آب و فاضلاب شهری استان 
با تشکیل اکیپ بازرسی و پیمایش انشعابات مشترکان 
در قالب پلیس آب، موارد تخلف در مصارف شناسایی 
و در این زمینه اقدام می شود. بنابراین گزارش با وجود 
خشکسالی های پیاپی و کم آبی منطقه تعداد کمی از 
مشترکان با این ذهنیت که سد نهرین طبس آبگیری 
شده است و مشکل آب وجود ندارد ممکن است اقدام 
به مصارف غیر مجاز به ویژه در فصل گرما برای آبیاری 
فضای سبز کنند که با اقدام و برخورد قاطع این امور از 

تخلفات احتمالی جلوگیری خواهد شد.

5 مصدوم در ۲ تصادف جاده ای خوسف
دو تصادف در محور خوسف - معدن قلعه زری و 

خوسف – ماژان پنج مصدوم بر جا گذاشت.
مسئول فوریت های پزشکی خوسف گفت: ساعت 
یک بامداد روز گذشته در تصادف رخ به رخ دو 
دستگاه پژو در محور خوسف - معدن قلعه زری )دو 
راهی همند( چهار نفر مصدوم شدند و ساعت شش 
هم در برخورد کامیون و پراید در محور خوسف - 
ماژان )دو راهی گل( راننده پراید به شدت مصدوم 
شد. به گفته »مشمولی« مصدومان دو حادثه به 

بیمارستان امام رضا )ع( بیرجند منتقل شدند. 

غرش موتورها در بشرویه
پورغزنین- همزمان با افتتاح اولین پیست موتور 
کراس بشرویه مسابقات قهرمانی موتورکراس استان 
جام سرداران و دو هزار شهید استان و یادبود شهدای 

ورزشکار بشرویه برگزار شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این مسابقات که 
40 موتورسوار از شش شهر استان در چهار کلاس 
با یکدیگر به رقابت کردند درکلاس 65 سی سی 
»داشگر«، درکلاس 85 و 250 سی سی به ترتیب 
»میرزایی« و »جمال« و  در کلاس 450 سی سی 
»خانی« هر چهار ورزشکار از سرایان مقام اول را به 
خود اختصاص دادند. بنابراین گزارش در بخش پیش 
کسوتان هم  »حسین گنج بخش« از بشرویه موفق به 
کسب مقام اول شد. گفتنی است در شهرستان بشرویه 
18 موتور سوار فعالیت دارند که از این تعداد پنج نفر به 

طور حرفه ای این رشته را دنبال می کنند.

 هفته آینده؛ تجهیز خانه ورزش
 ۲ روستای نیم بلوک 

خانه های ورزش روستاهای بیناباج و گریمنج بخش 
نیم بلوک هفته آینده تجهیز می شود.

»خسروی«، بخشدار نیم بلوک در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی« از تجهیز خانه ورزش روستاهای بیناباج و 
گریمنج این بخش در هفته آینده خبر داد و  گفت: قرار 
است فضاهای ورزشی با همکاری شوراها ودهیاران 

این دو روستا آماده سازی شود.

برنامه ریزی برای اثرگذاری بیشتر 
اردوهای جهادی زیرکوه

در جلسه ستاد پشتیبانی اردوهای جهادی طرح 
هجرت شهرستان زیرکوه برای هماهنگی بیشتر 
دستگاه های اجرایی در هر چه بهتر برگزار شدن و اثر 
بخشی بیشتر این اردوها تصمیم گیری و برنامه ریزی 
شد. »مصطفوی نیا«، معاون فرماندار زیرکوه در این 
جلسه که با حضور بخشداران، فرمانده ناحیه مقاومت 
بسیج سپاه زیرکوه و مدیران دستگاه های اجرایی 
شهرستان برگزار شد بر استفاده از تمام ظرفیت 

شهرستان در اجرای این طرح تاکید کرد.
سرگرد »کریمی«، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
سپاه زیرکوه هم گزارشی از وضعیت و نحوه برگزاری 

اردوهای جهادی و طرح های هجرت  ارائه داد.

کمک خیران برای ساخت اورژانس 
جاده ای اسفدن

خیران 100 میلیون تومان برای ساخت اورژانس 
جاده ای 115 اسفدن کمک کردند. رئیس شبکه 
بهداشت و درمان قاینات از پرداخت 65 میلیون تومان 
توسط یک خیر تهرانی و 50 میلیون تومان توسط 
خیران اسفدن برای ساخت اورژانس جاده ای115 

اسفدن به مجمع خیران سلامت خبر داد.
به گفته »حمیدی راد« ساخت اورژانس جاده ای115 
زیربنای  و   500 مساحت  به  زمینی  در  اسفدن 
110مترمربع به زودی آغاز خواهد شد و تجهیز آن هم 

برعهده دانشگاه علوم پزشکی بیرجند است.

از گوشه و کنار استان
معاون رئیس جمهور برای اجرای یک بخشنامه در نهبندان دستور پیگیری داد

سند معدن ، وثیقه معدن داران برای دریافت تسهیلات 

گره های محکم زیر دست قالی بافان آیسک! 

توزیع ۳0 هزار بچه ماهی در خوسف 

مشمولی- 30 هزار قطعه بچه ماهی در12 هزار متر مربع استخر دو منظوره بین 30 بهره بردار 
شهرستان خوسف توزیع شد. مدیر جهاد کشاورزی خوسف این خبر را در کارگاه آموزشی پرورش 

ماهی در جمع بهره برداران این حوزه اعلام و میزان تولید گوشت سفید را 40 تن برآورد کرد.
»رضوی« یادآور شد: سال گذشته هم 30 هزار قطعه بچه ماهی بین بهره برداران این حوزه توزیع شد 

که به دلیل تغییر شرایط جوی میزان تولید گوشت سفید رضایت بخش نبود.

سوت فوتسال جام تابستان خوسف زده شد
مسابقات فوتسال نوجوانان و نونهالان جام تابستان خوسف گرامی داشت  شهید بصیری پور آغاز شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« این مسابقات با حضور 14 تیم از مساجد و پایگاه های بسیج محلات 
شهر خوسف پیگیری می شود.  بنابراین گزارش در اولین روز این رقابت ها تیم نوجوانان مسجد باقر 
العلوم )ع( تیم شهید آبدار خوسف را با پنج گل شکست داد و در رده نونهالان کانون شهید هاشمی 
نژاد و شهدای گمنام بر حریفان خود پیروز شدند و در رده نوجوانان نیز تیم های شهید نوروزی ، کانون 

شهید هاشمی نژاد و شهید یعقوبی از حریفان خود پیشی گرفتند.


